



Junta de Aviación Civil

17 de mayo del 2018

Página 1 de 2

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
División de Compras y Contrataciones

No. Solicitud: **(0030)**

Objeto de la compra: MATERIAL GASTABLE DESECHABLES

Rubro: (Compras por Debajo del Umbral)

Planificada: **Sí**

## Detalle pedido

Ítem	Código <sup>1</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	47132102	AMBIENTADOR SPRAY(Aroma Variada)	Caja	2	848.47	2,002.39
2	47132102	AMBIENTADOR PARADISPENSADOR	Caja	4	5,593.24	6,600.02
3	47132102	ARMOR ALL	galón	6	550.85	3,900.02
4	47132102	BANDEJAFOAM DOBLE DIVISIÓN 200/1	Paq.	2	1,066.68	2,517.36
5	47132102	DESINFECTANTE LIQUIDO 6/1 GL	Caja	2	983.90	2,322.00
6	47132102	ESPUMA LIMPIADORA	Caja	1	3,711.86	4,379.99
7	47132102	FUNDA P/BASURA-TIPO ANQUE 100/	Paq.	15	466.27	8,252.98
8	47132102	JABON LÍQUIDO NATURAL 6/1GL.	Caja	2	1,736.86	4,098.99
9	47132102	LAVA PLATOS 6/1 GL.	Caja	4	1,736.86	8,197.98
10	47132102	MBIENTADOR EN SPRAYLYSOL (AROMASVARIADOS)12/1	Caja	1	3,775.93	4,455.60
11	47132102	PAPEL DEBAÑO JUMBODOBLE HOJA, 12/1	caja	20	1,309.83	30,911.99
12	47132102	PAPEL TOALLA PARA DISPENSADORES P/MANOS, DOBLE HOJA6/1	Paq.	15	1,309.83	23,183.99
13	47132102	SERVILLETAS D/COCINA10/1, 500/1	Paq.	4	1,531.58	7,229.06
14	47132102	VASOS DESECHABLES PLÁSTICO #7 50/50	caja	2	2,722.04	6,424.01
15	47132102	AFACONESNORMALES	unida	12	381.36	5,400.06
					<b>Total: con Itbis</b>	<b>119,876.45</b>

**Observaciones:** (Indicar Observaciones, si las hay)

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

**Plan de Entrega Estimado**

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	(José Joaquín Pérez No.104)	1	07 de mayo de 2018

  
(Ing. Santiago David Maldonado Adams)

**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**

**Junta de Aviación Civil****ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **JAC-2018-00144**Descripción: **MATERIAL GASTABLE DESECHABLES**Modalidad de Compras: **Compras por Debajo del Umbral****Datos del Proveedor**Razón social: **Casa Surtidora Evelin, SRL**RNC: **130796076**Nombre Comercial: **Casa Surtidora Evelin, SRL**Domicilio Comercial: **Manuela Diez, 10309 - , REPÚBLICA DOMINICANA**Teléfono: **829-471-9985****Datos Generales del Contrato**Anticipo: **0%**

Modalidad de pago:

Monto Total: **119,876.45**Moneda: **DOP****Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	4713210 2	AMBIENTADO R SPRAY (Aroma Variada)	2.00	CAJ	848.47	1,696.94		305.45	0.00	2,002.39
1	4713210 2	AMBIENTADO R PARA DISPENSADOR	4.00	CAJ	1,398.31	5,593.24		1,006.78	0.00	6,600.02

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		VAINILLA BIG-D								
1	4713210 2	ARMOR ALL	6.00	GAL	550.85	3,305.10		594.92	0.00	3,900.02
1	4713210 2	BANDEJA FOAM DOBLE DIVISIÓN 200/1	2.00	PAQ	1,066.68	2,133.36		384.00	0.00	2,517.36
1	4713210 2	DESINFECTANTE LIQUIDO 6/1 GL	2.00	CAJ	983.90	1,967.80		354.20	0.00	2,322.00
1	4713210 2	ESPUMA LIMPIADORA	1.00	CAJ	3,711.86	3,711.86		668.13	0.00	4,379.99
1	4713210 2	FUNDA P/BASURA-TIPO TANQUE 100/1	15.00	PAQ	466.27	6,994.05		1,258.93	0.00	8,252.98
1	4713210 2	JABON LIQUIDO NATURAL 6/1 GL.	2.00	CAJ	1,736.86	3,473.72		625.27	0.00	4,098.99
1	4713210 2	LAVA PLATOS 6/1 GL.	4.00	CAJ	1,736.86	6,947.44		1,250.54	0.00	8,197.98
1	4713210 2	MBIENTADO R EN SPRAY LYSOL (AROMAS VARIADOS) 12/1	1.00	CAJ	3,775.93	3,775.93		679.67	0.00	4,455.60
1	4713210 2	PAPEL DE BAÑO JUMBO DOBLE HOJA, 12/1	20.00	PAQ	1,309.83	26,196.60		4,715.39	0.00	30,911.99
1	4713210 2	PAPEL TOALLA PARA DISPENSADORE S P/MANOS, DOBLE HOJA 6/1	15.00	PAQ	1,309.83	19,647.45		3,536.54	0.00	23,183.99
1	4713210 2	SERVILLETAS D/COCINA 10/1, 500/1	4.00	PAQ	1,531.58	6,126.32		1,102.74	0.00	7,229.06
1	4713210 2	VASOS DESECHABLES PLÁSTICOS #7 50/50	2.00	CAJ	2,722.04	5,444.08		979.93	0.00	6,424.01
1	4713210 2	ZAFACONES NORMALES	12.00	UD	381.36	4,576.32		823.74	0.00	5,400.06

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>101,590.21</b>
<b>Total Descuentos RD\$</b>	<b>0.00</b>

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Total ITBIS RD\$	18,286.24
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>119,876.45</b>

**Observaciones:**

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido